



令和 7 年 4 月 2 3 日 香川河川国道事務所 香川県

香川県地下占用物連絡会議を開催 ~道路の陥没を未然に防ぐ取り組みを進めます~

令和7年1月に発生した埼玉県八潮市の道路陥没を踏まえ、道路管理者と地下埋 設物を占用している事業者(以下「地下占用事業者」という。)において、相互の 連携強化に取り組みます。

「香川県地下占用物連絡会議」は、道路管理者及び地下占用事業者が、相互の 点検計画や点検結果を共有するほか、道路陥没を防ぐ取り組み等を共有すること を目的に、道路メンテナンス会議の下部組織として、新たに設置する会議です。 下記のとおり、「令和7年度 第1回香川県地下占用物連絡会議」を開催しますの でお知らせします。

記

- 1. 日 時:令和7年4月30日(水) 13:30~15:00(予定)
- 2. 場 所:四国地方整備局 香川河川国道事務所 3階 災害対策室 ※WEB併用 (高松市福岡町4-26-32)
- 3. 内容: 別紙 1 参照
- 4. 報道機関の皆様へ
 - ・テレビカメラ等による撮影は冒頭のみ(議事が始まるまで)とし、意見交 換は非公開とさせて頂きます。
 - ・傍聴を希望される報道関係者の方は、令和7年4月28日(月)17時迄に 「別紙-2」においてFAX又はメールにてお申し込み下さい。
 - ・会場の都合上、報道関係者以外の方は、傍聴できません。

香川河川国道事務所

https://www.skr.mlit.go.jp/kagawa/ ホームページ X (旧Twitter) 情報 https://twitter.com/mlit kagawa/





本施策は、四国圏広域地方計画「NO.1南海トラフ地震を始めとする大規模自然災害 等への「支国」防災力向上プロジェクト」の取り組みに該当します。

【問い合わせ先】(香川県道路メンテナンス会議 事務局)

四国地方整備局 香川河川国道事務所 ◎:主たる問い合わせ先 国十交通省

TEL: 087-821-1632

(道路管理第二課直通)

道路管理第二課長:岡田 和美 員:瀬戸 ◎指 導 寿和

香川県 土木部 道路課

課長補佐 副主幹 : 五嶋 邦宏

令和7年度第1回香川県地下占用物連絡会議

・日時:令和7年4月30日(水)

13:30~15:00

·場所:香川河川国道事務所3F災害対策室

※WEB併用

議事次第(案)

- 1. 開会
- 2. 議事
 - 1) 地下占用物連絡会議の設置について
 - 2) 道路の老朽化対策と陥没事案への対応
 - 3) 今後の進め方(案) について
 - 4) 意見交換
- 3. 閉会

国土交通省 四国地方整備局

香川河川国道事務所 道路管理第二課 宛

申込先: (FAX) 087-821-1720

(E - mail) skr-kagawa54@mlit.go.jp

令和7年度 第1回香川県地下占用物連絡会議

傍 聴 申 込 書

必要事項をご記入の上、4月28日(月)17時までに上記まで、FAX又はメールにてお申し込みください。

報 道 機 関 名			
連絡先	TEL:		
	E-mail:		メールアドレスは必ずご記載ください。
傍聴者氏名(代表者)			♪一ル)トレ かは必りこ記載くんさ∀。
人数(代表者含む)		Д	
連絡事項等			

<留意事項>

- ・ 傍聴される方は香川河川国道事務所3階 災害対策室にお越し下さい。
- 傍聴にあたっては、事務局の指示に従うとともに、会議の妨げにならないように協力をお願いします。
- 車で来られる方は来客用駐車場に駐車願います。